Публичное акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Юга»

Протокол №179/2016 заседания Совета директоров

Публичного акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая

компания Юга» (ПАО «МРСК Юга»)

Дата проведения: 04.03.2016

Форма проведения: Заочная (опросным путём)

Место подведения итогов голосования: г. Ростов-на-Дону, ул. 2-я Краснодарская, 147

Время подведения итогов голосования: 04.03.2015, 17-00

Дата составления протокола: 09.03.2016

Членов Совета директоров: 11 человек.

Предоставили опросные листы члены Совета директоров: Архипов Сергей Алексан-

дрович, Бранис Александр Маркович, Дудченко Владимир Владимирович, Панкстьянов

Юрий Николаевич, Пиотрович Николай Борисович, Фадеев Александр Николаевич,

Филькин Роман Алексеевич, Харин Андрей Николаевич, Шевчук Александр Викторович,

Шмаков Игорь Владимирович, Эбзеев Борис Борисович.

Не предоставили опросные листы члены Совета директоров: нет.

В соответствии с пунктом 7.3 статьи 7 Положения о Совете директоров ПАО «МРСК

Юга», утверждённого решением годового Общего собрания акционеров ОАО «МРСК

Юга» 19.06.2015 (протокол от 22.06.2015 №13), кворум для проведения заседания Совета

директоров составляет не менее половины от числа избранных членов Совета директоров

Общества. Кворум имеется.

Повестка дня заседания Совета директоров

1. О рассмотрении предложений акционеров по внесению вопросов в повестку

дня годового Общего собрания акционеров Общества и по выдвижению кандидатов в ор-

ганы управления и контроля Общества.

2. Об определении дат заседаний Совета директоров Общества по

рассмотрению вопросов, связанных с подготовкой к проведению годового Общего

собрания акционеров Общества.

ВОПРОС №1: О рассмотрении предложений акционеров Общества по внесению во-

просов в повестку дня годового Общего собрания акционеров Общества и по выдви-

жению кандидатов в органы управления и контроля Общества.

РЕШЕНИЕ:

1. Включить в список кандидатур для голосования по выборам в Совет директо-

ров Общества следующих кандидатов:

№№

п/п

Кандидатура,

предложенная

акционерами

(-ом) для включе-

ния в список для

голосования по

выборам в Совет

директоров Об-

щества

Должность, место работы кандида-

та, предложенного акционерами (-

ом) для включения в список для

голосования по выборам в Совет

директоров Общества

Ф.И.О./наименование

акционеров (-ра), пред-

ложившего кандидатуру

для включения в список

для голосования по вы-

борам в Совет директо-

ров Общества

Количе-

ство голо-

сующих

акций

Общества,

принад-

лежащих

акционеру

(-ам)

(в процен-

тах)

1 Бранис Александр

Маркович

Директор компании «Просперити

Кэпитал Менеджмент (РФ) Лтд.»

ЛАНКРЕНАН ИН-

ВЕСТМЕНТС ЛИМИ-

ТЕД (LANCRENAN IN-

VESTMENTS LIMITED)

9,28

2 Спирин

Денис Алексан-

дрович

Директор по корпоративному управ-

лению Представительства компании

«Просперити Кэпитал Менеджмент

(РФ) Лтд.»

ЛАНКРЕНАН ИН-

ВЕСТМЕНТС ЛИМИ-

ТЕД (LANCRENAN IN-

VESTMENTS LIMITED)

9,28

3 Филькин

Роман Алексеевич

Директор, электроэнергетика, ма-

шиностроение Представительства

компании «Просперити Кэпитал

Менеджмент (РФ) Лтд.»

ЛАНКРЕНАН ИН-

ВЕСТМЕНТС ЛИМИ-

ТЕД (LANCRENAN IN-

VESTMENTS LIMITED)

9,28

4 Шевчук Алек-

сандр Викторович

Исполнительный директор Ассоциа-

ции профессиональных инвесторов

ЛАНКРЕНАН ИН-

ВЕСТМЕНТС ЛИМИ-

ТЕД (LANCRENAN IN-

VESTMENTS LIMITED)

9,28

5 Репин

Игорь Николаевич

Заместитель Исполнительного ди-

ректора Ассоциации профессио-

нальных инвесторов

ЛАНКРЕНАН ИН-

ВЕСТМЕНТС ЛИМИ-

ТЕД (LANCRENAN IN-

VESTMENTS LIMITED)

9,28

6 Дудченко Влади-

мир Владимиро-

вич

Финансовый директор ООО «Софт-

БиКом»

ЛАНКРЕНАН ИН-

ВЕСТМЕНТС ЛИМИ-

ТЕД (LANCRENAN IN-

VESTMENTS LIMITED)

9,28

7 Архипов Сергей

Александрович

Главный советник ПАО «Россети» ПАО «Россети» 51,66

8 Беленко

Роман Алексеевич

Заместитель Начальника Управле-

ния строительства электросетевых

объектов Департамента капитально-

го строительства  ПАО «Россети»

ПАО «Россети» 51,66

9 Богашов Алек-

сандр Евгеньевич

Начальник Отдела корпоративного

управления Департамента корпора-

тивного управления, ценовой конъ-

юнктуры и контрольно-ревизионной

работы в отраслях ТЭК Минэнерго

России

ПАО «Россети» 51,66

10 Гвоздев Дмитрий

Борисович

Директор Ситуационно-

аналитического центра ПАО «Россе-

ти»

ПАО «Россети» 51,66

11 Гончаров Алексей

Николаевич

Начальник Управления взаимодей-

ствия и расчетов с субъектами рын-

ков электроэнергии Департамента

учета электроэнергии и взаимодей-

ствия с субъектами рынков электро-

энергии  ПАО «Россети»

ПАО «Россети» 51,66

12 Дубов Антон

Юрьевич

Заместитель начальника управления

- начальник отдела анализа и кон-

троля корпоративного управления

Управления корпоративных отно-

шений Департамента корпоративно-

го управления и взаимодействия с

акционерами и инвесторами ПАО

«Россети»

ПАО «Россети» 51,66

13 Коляда Андрей

Сергеевич

Начальник Управления акционерно-

го капитала Департамента корпора-

тивного управления и взаимодей-

ствия с акционерами и инвесторами

ПАО «Россети»

ПАО «Россети» 51,66

14 Нестеренко Мак-

сим Александро-

вич

Начальник Управления казначейства

Департамента казначейства ПАО

«Россети»

ПАО «Россети» 51,66

15 Панкстьянов

Юрий Николаевич

Директор Департамента тарифной

политики ПАО «Россети»

ПАО «Россети» 51,66

16 Фадеев Александр

Николаевич

Заместитель Генерального директо-

ра по безопасности  ПАО «Россети»

ПАО «Россети» 51,66

17 Эбзеев

Борис Борисович

Генеральный директор ПАО «МРСК

Юга»

ПАО «Россети» 51,66

2. Включить в список кандидатур для голосования по выборам в Ревизионную комиссию

Общества следующих кандидатов:

№№

п/п

Кандидатура,

предложенная

акционерами (-

ом) для включе-

ния в список для

голосования по

выборам в Реви-

зионную комис-

сию Общества

Должность, место работы кандида-

та, предложенного акционерами (-

ом) для включения в список для

голосования по выборам в Ревизи-

онную комиссию Общества

Ф.И.О./наименование

акционеров (-ра), пред-

ложившего кандидатуру

для включения в список

для голосования по вы-

борам в Ревизионную

комиссию Общества

Количе-

ство голо-

сующих

акций

Общества,

принад-

лежащих

акционе-

ру(-ам)

(в процен-

тах)

1 Лелекова

Марина Алексеев-

на

Директор Департамента контрольно-

ревизионной деятельности ПАО

«Россети»

ПАО «Россети» 51,66

2 Кабизьскина Елена

Александровна

Заместитель начальника Управления

ревизионной деятельности Департа-

мента контрольно-ревизионной дея-

тельности ПАО «Россети»

ПАО «Россети» 51,66

3 Кириллов

Артем Николаевич

Заместитель начальника Управления

ревизионной деятельности Департа-

мента контрольно-ревизионной дея-

тельности ПАО «Россети»

ПАО «Россети» 51,66

4 Медведева Оксана

Алексеевна

Главный эксперт Управления реви-

зионной деятельности Департамента

контрольно-ревизионной деятельно-

сти  ПАО «Россети»

ПАО «Россети» 51,66

5 Слесарева Елена

Юрьевна

Главный эксперт Дирекции внут-

реннего аудита ПАО «Россети»

ПАО «Россети» 51,66

3. Включить в повестку дня годового Общего собрания акционеров Общества следующие

вопросы:

№

№

п/

п

Формулировка вопроса, пред-

ложенная акционерами (-ом)

Формулировка реше-

ния, предложенная ак-

ционерами

(-ом)

Ф.И.О./ наименование

акционера (-ов)

Количе-

ство голо-

сующих

акций

Общества,

принад-

лежащих

акционе-

ру(-ам)

(в процен-

тах)

1

О внесении изменений и допол-

нений в Положение об Общем

собрании акционеров Публич-

ного акционерного общества

«Межрегиональная распредели-

тельная сетевая компания Юга»

Утвердить изменения и

дополнения в Положение

об Общем собрании ак-

ционеров Публичного

акционерного общества

«Межрегиональная рас-

пределительная сетевая

компания Юга»

ЛАНКРЕНАН ИН-

ВЕСТМЕНТС ЛИМИ-

ТЕД (LANCRENAN IN-

VESTMENTS LIMITED)

9,28

2

О внесении изменений и допол-

нений в Положение о Совете

директоров Публичного акцио-

нерного общества «Межрегио-

нальная распределительная се-

Утвердить изменения и

дополнения в Положение

о Совете директоров

Публичного акционерно-

го общества «Межрегио-

ЛАНКРЕНАН ИН-

ВЕСТМЕНТС ЛИМИ-

ТЕД (LANCRENAN IN-

VESTMENTS LIMITED)

9,28

тевая компания Юга» нальная распределитель-

ная сетевая компания

Юга»

3

Об утверждении Положения о

выплате членам Совета дирек-

торов ПАО «МРСК Юга» возна-

граждений и компенсаций в но-

вой редакции

Утвердить Положение о

выплате членам Совета

директоров ПАО «МРСК

Юга» вознаграждений и

компенсаций в новой ре-

дакции

ЛАНКРЕНАН ИН-

ВЕСТМЕНТС ЛИМИ-

ТЕД (LANCRENAN IN-

VESTMENTS LIMITED)

9,28

Итоги голосования:

Архипов С.А. - «ЗА» Фадеев А.Н. - «ЗА»

Бранис А.М. - «ЗА» Филькин Р.А. - «ЗА»

Дудченко В.В. - «ЗА» Харин А.Н. - «ЗА»

Панкстьянов Ю.Н. - «ЗА» Шевчук А.В. - «ЗА»

Пиотрович Н.Б. - «ЗА» Шмаков И.В. - «ЗА»

Эбзеев Б.Б. - «ЗА»

Таким образом, по первому вопросу членами Совета директоров предлагаемое решение

принято большинством голосов.

ВОПРОС №2: Об определении дат заседаний Совета директоров Общества по рас-

смотрению вопросов, связанных с подготовкой к проведению годового Общего со-

брания акционеров Общества.

РЕШЕНИЕ:

Определить даты заседаний Совета директоров Общества, проводимых для рас-

смотрения вопросов, связанных с подготовкой к проведению годового Общего собрания

акционеров Общества (в том числе, об определении даты, места и времени проведения го-

дового Общего собрания акционеров; об определении повестки дня годового Общего со-

брания акционеров; определении даты составления списка лиц, имеющих право на уча-

стие в годовом Общем собрании акционеров; об утверждении формы и текста бюллетеней

для голосования и т.д.) – не позднее «05» апреля 2016 года и не позднее «27» апреля 2016

года.

Итоги голосования:

Архипов С.А. - «ЗА» Фадеев А.Н. - «ЗА»

Бранис А.М. - «ЗА» Филькин Р.А. - «ЗА»

Дудченко В.В. - «ЗА» Харин А.Н. - «ЗА»

Панкстьянов Ю.Н. - «ЗА» Шевчук А.В. - «ЗА»

Пиотрович Н.Б. - «ЗА» Шмаков И.В. - «ЗА»

Эбзеев Б.Б. - «ЗА»

Таким образом, по второму вопросу членами Совета директоров предлагаемое решение

принято большинством голосов.

Председатель Совета директоров

С.А. Архипов

Корпоративный секретарь

Е.Н. Павлова